
Öffentliche Ausschreibung VOB/A

HAD-Referenz-Nr.: 4078/212
Vergabenummer/Aktenzeichen: 65-hm
a) Auftraggeber (Vergabestelle):

Offizielle Bezeichnung:Magistrat der Stadt Seligenstadt
Straße:Marktplatz 1
Stadt/Ort:63500 Seligenstadt
Land:Deutschland (DE)
Kontaktstelle(n) :Amt für Bau- und Stadtentwicklung, Abt. Hochbau
Zu Hdn. von :Manuela Heikamp
Telefon:06182 - 876610
Fax:06182 - 879661
Mail:heikamp_manuela@seligenstadt.de
digitale Adresse(URL):http://www.seligenstadt.de

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOB/A
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der

Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe
[ ] elektronisch
    [ ] in Textform
    [ ] mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
    [ ] mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
[x] schriftlich

d) Art des Auftrags: Erneuerung Schlauchwaschanlage
e) Ort der Ausführung: Frankfurterstraße 31, 63500 Seligenstadt

NUTS-Code : DE71C Offenbach, Landkreis
f) Art und Umfang der Leistung: Lieferung und Montage vollautomatische Schlauchwasch- und

Pflegeanlage
Produktschlüssel (CPV):
42900000 Maschinen für allgemeine und besondere Zwecke

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden: Erneuereung der Schlauchwaschanlage

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f): Nein
i) Ausführungsfristen:

Beginn : 01.01.2024
Ende : 30.08.2024
weitere Fristen :

j) Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen
k) mehrere Hauptangebote: nicht zugelassen
l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?
TYPE=024&CLI_ID=4078&REC_ID=212
Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am: 28.11.2023 14:00 Uhr
Bindefrist: 27.12.2023

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten/übermitteln sind
schriftlich: siehe unter a)

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch
r) Zuschlagskriterien

Kriterium Gewichtung

http://www.seligenstadt.de/
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?TYPE=024&CLI_ID=4078&REC_ID=212
https://www.had.de/onlinesuche_referenz.html?TYPE=024&CLI_ID=4078&REC_ID=212


1 Preis
s) Angebotseröffnung: 28.11.2023 14:15 Uhr
t) geforderte Sicherheiten: Verpflichtungen aus dem Vertrag eine selbstschuldnerische, unbefristete

Bankbürgschaft, eines in der Europäischen gemeinschaft zugelassenen Kreditinstitutes, in Höhe von 5
% der Auftragssumme zu leisten

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind: Nach §16 VOB/B und weiteren
Vertagsbedingungen

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
Bietergemeinschaften müssen gesamtschuldnerisch haften und einen bevollmächtigten Vertreter
benenen

w)
x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
VOB-Stelle beim RP Darmstadt

y) Sonstige Angaben:

nachr. HAD-Ref. : 4078/212
nachr. V-Nr/AKZ : 65-hm

z) Weitere Anforderungen nach dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz:
Abgabe einer Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt, auch für Nach- und
Verleihunternehmen.
Vertragsstrafe wegen schuldhaften Verstosses gegen eine sich aus der Verpflichtungserklärung zu
Tariftreue und Mindestentgelt ergebenden Verpflichtung wird vereinbart: Nein

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 01.11.2023


